ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПО ПРОВЕДЕНИЮ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ПРОТОКОЛ

03 июня 2022                № 1

г. Биробиджан

Заседания общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность

Председательствующий: Т.А. Файн

Присутствовали: И.В. Шавернев, Т.А. Файн, А.А. Лазарев, И.В. Филипенко

Отсутствовали: Н.В. Кобылицкий

Приглашенные: И.В. Карепов, С.В. Мавричева, М.П. Сапуга

Повестка:

1. Об утверждении плана работы общественного совета по

проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность на 2022 год.

2. Об определении перечня организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, в отношении которых планируется

проведение независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2022 году.

3. О рассмотрении проекта конкурсной документации на

выполнение работ (оказание услуг) по проекту: «Сбор и обобщение

информации по показателям, характеризующим общие критерии оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на

территории Еврейской автономной области».

ПО 1 ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:

Файн Татьяну Анатольевну – предложила к рассмотрению проект

плана работы общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на 2022

год.

ВЫСТУПИЛИ: А.А. Лазарев, И.В. Филипенко

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими образовательную

деятельность на 2022 год (приложение 1).

2. Рекомендовать департаменту образования Еврейской автономной

области разместить на официальном сайте план работы общественного

совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность на 2022 год.

ПО 2 ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:

Файн Татьяну Анатольевну – предложила для рассмотрения и

утверждения перечень организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в отношении которых планируется проведение независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в

2021 году.

 ВЫСТУПИЛИ: И.В. Шавернев, А.А. Лазарев, И.В. Филипенко

РЕШИЛИ:

1. Утвердить перечень организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, в отношении которых планируется

проведение независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2022 году (приложение 2).

2. Департаменту образования Еврейской автономной области

разместить на официальном сайте перечень организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, в отношении которых планируется

проведение независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2022 году.

ПО 3 ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:

Файн Татьяну Анатольевну – предложила для рассмотрения проект

конкурсной документации на выполнение работ (оказание услуг) по проекту:

«Сбор и обобщение информации по показателям, характеризующим общие

критерии оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими образовательную

деятельность на территории Еврейской автономной области»

РЕШИЛИ:

Принять проект конкурсной документации, в том числе техническое

задание на выполнение работ (оказание услуг) по проекту: «Сбор и

обобщение информации по показателям, характеризующим общие критерии

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на

территории Еврейской автономной области».

Председатель                                                                                      Т.А. Файн

Приложение 1

                                                                                            УТВЕРЖДЕН

протоколом общественного совета по

проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной

деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность

от 03.06.2022 № 1

План

работы общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на 2022год

 План деятельности подготовлен на основании частей 6 и 7 статьи 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»

№ Мероприятие Вопрос к заседанию Период

реализации

Ожидаемый результат

1 Определение перечня организаций,

осуществляющих образовательную

деятельность, в отношении которых

планируется проведение независимой

оценки качества в 2022 году

О рассмотрении перечня организаций,

осуществляющих образовательную

деятельность, в отношении которых

планируется проведение независимой

оценки в 2022 году.

II квартал

2022 г.

Определен перечень

образовательных организаций

для проведения независимой

оценки в 2021 году

2 Участие в рассмотрении проекта

документации о закупках работ, услуг

в целях отбора департаментом

образования ЕАО организации,

которая осуществляет сбор и

обобщение информации о качестве

условий осуществления

образовательной деятельности

О рассмотрении проекта

документации об отборе оператора по

проведению независимой оценки.

II квартал

2022 г.

Одобрен проект конкурсной

документации

образовательными организациями.

3 Проведение независимой оценки в

отношении образовательных

организаций с учетом информации

оператора, представление результатов

независимой оценки, а также

предложений об улучшении

деятельности образовательных

организаций

О результатах проведения в 2022 году

независимой оценки качества условий

осуществления образовательной

деятельности в отношении

образовательных организаций с

учетом информации оператора и

предложениях об улучшении

деятельности образовательных

организаций.

IV квартал

2022 г.

Проведена независимая

оценка в отношении

образовательных организаций

с учетом информации,

представленной организацией-

оператором.

Сформированы предложения

об улучшении деятельности

образовательных организаций,

в отношении которых в 2022

году проведена независимая

оценка.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

протоколом общественного совета по

проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной

деятельности организациями,

осуществляющими образовательную

деятельность от 03.06.2022 № 1

Перечень

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении

которых планируется проведение независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности в 2022 году

№ Наименование образовательной организации

1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка - детский сад № 3» г. Биробиджан

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5» г. Биробиджан

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 11» г. Биробиджан

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 12» г. Биробиджан

5 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 15» г. Биробиджан

6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 16» г. Биробиджан

7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад компенсирующего вида № 21» г. Биробиджан

8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка - детский сад № 24» г. Биробиджан

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 28» г. Биробиджан

10 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 29» г. Биробиджан

11 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 31» г. Биробиджан

12 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 32» г. Биробиджан

13 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 37» г. Биробиджан

14 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 39» г. Биробиджан

15 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 43» г. Биробиджан

16 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 44» г. Биробиджан

17 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка - детский сад № 45» г. Биробиджан

18 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка - детский сад № 48» г. Биробиджан

19 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 49» г. Биробиджан

20 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 50» г. Биробиджан

21 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад села Валдгейм»

22 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад села Найфельд»

23 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад села Птичник»

24 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2 с. Ленинское»

25 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 3 с. Ленинское»

26 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад с. Бабстово»

27 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад с. Башмак»

28 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад с. Биджан»

29 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад с. Дежнево»

30 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад с. Калинино»

31 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад с. Кукелево»

32 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад с Квашнино»

33 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад с. Кирово»

34 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 4 г. Облучье»

35 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад п. Бира»

36 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад п. Лондоко - завод»

37 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2 п. Теплоозерск»

38 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад с. Будукан»

39 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад п. Известковый»

40 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад села Благословенное»

41 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад села Пузино»

42 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад села Нагибово»

43 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Солнышко» села Амурзет»

44 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 2 «Буратино» села Амурзет»

45 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Родничок» с. Амурзет»

46 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад села Екатерино - Никольское»

47 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад села Полевое»

48 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад села Ручейки»

49 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад с. Ключевое»

50 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2 п. Приамурский»

51 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 4 п. Николаевка»

52 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5 п. Смидович»

53 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6 п. Смидович»

54 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 7 п. Смидович»

55 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 74 с. Камышовка»

56 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад с. Белгородское»

57 Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 244 ОАО «Российские железные дороги»